

Projekt

z dnia 22 marca 2022 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY OŻAROWICE**

z dnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) w związku art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) oraz § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

**Rada Gminy Ożarowice
uchwała**

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę na Wójta Gminy Ożarowice wobec złożenia w tożsamym zakresie i w tym samym czasie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice.

Przewodniczący Rady Gminy
Ożarowice

mgr inż. Marian Czernikarz

Uzasadnienie

W dniu 15 lutego 2022 roku do Rady Gminy Ożarówice wpłynęła skarga na Wójta Gminy Ożarówice w zakresie naruszenia art. 13 ust. 1 oraz ust.2 Ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 marca 2022 roku zapoznała się z wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy, który poinformował, że dnia 21.01.2022r wysłano z Urzędu Gminy Ożarówice za pośrednictwem platformy ePUAP wezwanie do uzupełnienia przez Skarżącego wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 13.01.2022r. W wezwaniu wskazano iż czynności uzupełniające należy dokonać w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Zgodnie z Urzędowym Poświadczeniem Doręczenia (UPD) do wysłanego wezwania, nieodebrana korespondencja przez Adresata (Skarżącego) w okresie 14 dni od wysłania pierwszego UPD (tj. 21.01.2022) oraz zgodnie z art.46 par.6 k.p.a. uznaje się za doręczoną. Termin ten upłynął 04.02.2022r. Skarżący w skardze błędnie informuje że przesłał uzupełnienie do wniosku w terminie, ponieważ przesłał je dopiero w dniu 10.02.2022r. Odpowiedź na wniosek udzielono w dniu 22.02.2022r.

Jednocześnie dnia 15.02.2022r wpłynęła skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach za pośrednictwem Wójta Gminy Ożarówice, na beczynność organu w zakresie nierozpatrzenia wniosku Skarżącego o udostępnienie informacji publicznej, przesłanego do Urzędu Gminy Ożarówice w dniu 13.01.2022r za pośrednictwem platformy ePUAP. Skargę oraz wyjaśnienia z Urzędu Gminy Ożarówice (z pełną korespondencją elektroniczną dot. sprawy), wysłano do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach dnia 04.03.2022r. Do dnia sporządzenia niniejszego pisma nie otrzymano odpowiedzi z WSA.

W tych okolicznościach skargę należy uznać za bezzasadną z uwagi na uruchomienie przez skarżącego postępowania przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gliwicach, który instancyjnie jest właściwy do rozpatrzenia przedmiotowej skargi.

Pouczenie:

Na podstawie art. 229 pkt. 3 w zw z art. 238 § 1 kpa przesłać Skarżącemu uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarówice.

Jednocześnie stosownie do treści art. 239 kpa informuję się, że w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.